
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ  

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия
«Сортавальский колледж»

(ГАПОУ РК "Сортавальский колледж")

ПРИКАЗ

15.12.2021 № 180
г. Сортавала

О формировании 
Экспертных групп в 2021 году

Для проведения промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с 
Положением об организации и проведении демонстрационного экзамена в рамках 
промежуточной аттестации в государственном автономном профессиональном 
образовательном учреждении Республики Карелия «Сортавальский колледж», 
утвержденным приказом № 92.2 от 30.06.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Экспертные группы в ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» в 2021
году:

1.1. Специальность 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования», компетенция «Эксплуатация сельскохозяйственных 
машин», группа 641

Главный эксперт -  Федотов Игорь Сергеевич - сертифицированный эксперт Агентства 
Ворлдскиллс Россия 
Независимые эксперты:

_ Пушилин Михаил Федорович 
_ Карельский Денис Владимирович

1.2. Специальность 36.02.01 «Ветеринария», компетенция «Ветеринария», группа 441
Главный эксперт -  Крылова Наталья Борисовна - эксперт с правом проведения 
Чемпионатов по стандартам Worldskills в рамках своего региона Агентства Ворлдскиллс 
Россия
Независимые эксперты:

_ Микконен Елена Евгеньевна 
_ Бодрова Тая Юрьевна 
_ Козырева Алена Андреевна
- Новожилова Алина Николаевна 
_ Веселов Михаил Игоревич 
_ Цкуа Алиса Джониевна

1.3. Специальность 36.02.01 «Ветеринария», компетенция «Сельскохозяйственные 
биотехнологии», группа 421

Главный эксперт -  Витков Антон Сергеевич - эксперт с правом проведения 
Чемпионатов по стандартам Worldskills в рамках своего региона Агентства Ворлдскиллс 
Россия
Независимые эксперты:

_ Логинова Елена Владимировна 
_ Макарова Мария Витальевна 
_ Кирсанова Василина Павловна



1.4. Специальность 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники 
и оборудования», компетенция «Агрономия», группа 621

Главный эксперт -  Минина Марина Николаевна - эксперт с правом проведения 
Чемпионатов по стандартам Worldskills в рамках своего региона Агентства Ворлдскиллс 
Россия
Независимые эксперты:

_ Клачкова Эльза Андреевна 
_ Клачков Дмитрий Семёнович
- Туренкова Раиса Васильевна
_ Афанасьева Людмила Николаевна
- Милькаманович Татьяна Анатольевна

2. Утвердить График проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс 
России в рамках промежуточной аттестации в ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» в 2021 
году

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Т.С.Колобук


